
 

（総 22）  

令和 2 年 11 月 10 日 

 
都道府県医師会担当理事 殿 

日 本 医 師 会  

常任理事 長島 公之 

 

日本医師会「有識者講演勉強会」について 
 

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

 さて、「日本医師会「有識者講演勉強会」の開催」につきましては、令和 2 年

11 月 4 日付日医発第 865 号（総医 21）にて周知させていただきました。 

その際、講演後も聴講できるようにする予定であるとご連絡させていただき

ましたが、講師の希望により講演時間中のみの配信とさせていただくこととな

りました。 

なお、Zoom ミーティングルームの変更なども含め、日本医師会ホームページ

のメンバーズルーム内「有識者講演勉強会」のページに記載しておりますので、

ご聴講される場合はご参照いただければと存じます。 

ご迷惑をおかけし大変恐縮ですが、ご理解とご了承をいただければ幸甚に存

じます。 

 
日本医師会「有識者講演勉強会」のページ： 

 メンバーズルーム→医師会活動について→会員のみなさまへ→ 

「有識者講演勉強会講演録」について 

http://www.med.or.jp/japanese/members/info/lecture.html 


